
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, приказываю:
1. Внести изменения в приказ Министерства культуры Республики

Дагестан от 09.06.2012 г. №431 Об утверждении порядка предоставления
Министерством культуры Республики Дагестан из республиканского бюджета

Республики Дагестан субсидий подведомственным государственным
бюджетным учреждениям на иные цели изложив Приложение 1 к приказу

№431 от 09.06.2012 г. в редакции Приложения 1 к настоящему приказу.
2.Настоящий Приказ  вступает в силу с  1  января 2017 года и

распространяется на государственные бюджетные учреждения, в отношении
которых Министерством культуры Республики Дагестан принято решение о
предоставлении им субсидии из республиканского бюджета Республики
Дагестан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации
3.Разместить данный приказ  на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан (Чууууу.тшкиКгй.го).

МинистрСУКУ/^УХ/З.Бутаева

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики
Дагестан от 09.06.2012 г. №431

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
Му> Л^^х^}2017 г.





Пирбудагов Б.
Со служащим осуществляющим правовую

экспертизу НПА

Согласовано:Я
Первый заместитель министра(21<3^ -̂̂ О^^^!^^^ Телякавов М.П.

Начальник финансово-хозяйственного отдела  <^4^^х^- ^Камилов Г.М.

Д.Нурахмедова.Исполнитель:
Начальник планово-экономического отдела

в подведомственные учреждения
Министерства культуры РД;

планово-экономический отдел;

Финансово-хозяйственный отдел

с 1 экз. по 40 экз.

42экз.

43экз.





(Ф.И.О.)

действующего на основании

(наименование, дата, номер, нормативного правового акта)
с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем.

1. Предмет настоящего Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем за
счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан Учреждению субсидии

на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ),

(далее -субсидия).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1.Предоставлятьв2017году

(наименование государственного учреждения)
субсидию в суммерублей в соответствии со сроками предоставления и

3

о предоставлении Министерством культуры Республики Дагестан из

республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий подведомственным

государственным бюджетным учреждениям на иные цели

(наименование государственного учреждения)

г.Махачкала      201  г.

Министерство культуры Республики Дагестан (далее - Учредитель) в лице, министра

(Ф.И.О.)~'

действующего на основании Положения о Министерстве культуры Республики
Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 28

ноября 2008г. № 388, с одной стороны, и

(наименование государственного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя

Соглашение №

Приложение 1

к Порядку предоставления
Министерством культуры Республики

Дагестан из республиканского бюджета
Республики Дагестан субсидий

подведомственным государственным

бюджетным учреждениям на иные цели





2.2.Учредитель вправе:
2.2.1.Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы

предоставления субсидии.
2.2.2.Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии

в случае:
внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты,

устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии;

изменения показателей, характеризующих объем осуществляемых
мероприятий, на реализацию которых предоставляется субсидия;

увеличения или уменьшения потребности Учреждения в субсидии;
необходимости перераспределения объемов субсидии между

подведомственными учреждениями;
выявления невозможности осуществления Учреждением расходов на

предусмотренные цели (направления расходования) в полном объеме.

2.2.3.Прекращать  предоставление   субсидии  в  случае   нецелевого

использования средств и принимать меры к взысканию средств, использованных не

по целевому назначению.
2.2.4.Осуществлять  контроль  за  использованием субсидий  на  цели

(направления расходования), предусмотренные в пункте 2.1.2, в том числе путем

проведения проверок.
2.3.Учреждение обязуется:
2.3.1.Использовать субсидию в соответствии с направлениями расходования и

сроками  предоставления  субсидии,  указанными в  пункте  2.1.2 настоящего

Соглашения.
2.3.2.Обеспечивать целевое и эффективное использование предоставленной

субсидии.
2.3.3.Осуществлять расходы за счет субсидии с указанием кода классификации

операций сектора государственного управления.
2.3.4.Представлять  Учредителю отчет об использовании субсидии по

установленной форме.
2.3.5.По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случае,

если фактические расходы по направлениям, предусмотренным в пункте 2.1.2

настоящего Соглашения, не могут быть произведены в полном объеме.

3. Ответственность Сторон

5

Сроки
предоставл

ения

4

Сумма, руб.

3

Код классификации

операций сектора

государственного

управления

Итого

2

Направления расходования

2
1
1

№
п/
п

направлениями расходования, указанными в пункте 2.1.2. настоящего Соглашения.

2.1.2. Сроки предоставления субсидии и направления расходования

субсидии Учреждением





М.П.МЛ.

Руководитель

ОКОПФ
л/с      :
р/с
БИК
КПП
ИНН
Банковские реквизиты

Место нахождения

Учреждение (наименование

Министр

России г. Махачкала

ГРКЦ НБ Республики Дагестан Банка
БИК 048209001
л/с
р/с 40201810500000000002
КПП 057201001
ИНН 0562064034
Банковские реквизиты

г. Махачкала пр. Р. Гамзатова 93а
367013 Республика Дагестан
Республики Дагестан
Министерство культуры

3.1.В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных
настоящим Соглашением, перечисление субсидий по решению Учредителя

приостанавливается до устранения нарушений.
3.2.Субсидии, использованные Учреждением не по целевому назначению,

подлежат возврату в республиканский бюджет Республики Дагестан. Требование
Учредителя о возврате субсидии должно быть исполнено Учреждением в течение 10

дней со дня его получения.
3.3.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных   настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность  в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия настоящего Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами

и действует до окончания финансового года.

5. Заключительные положения

5.1.Изменения настоящего Соглашения  осуществляются  по взаимному
согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению,

которые являются его неотъемлемой частью.
5.2.Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3.Настоящее  Соглашение  составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, налистах каждое (включая приложения) по

одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

УчредительУчреждение




